
 

04.09.2020 г.  223 
   

 

Об определении границ контролируемой зоны 

 
 В целях исключения неконтролируемого пребывания лиц, не имеющих доступа, в 

помещения Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный 

исследовательский центр Институт прикладной физики Российской академии наук»  

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Определить границей контролируемой зоны: 

- ограждающие конструкции (периметр) здания Федерального государственного 

бюджетного научного учреждения «Федеральный исследовательский центр Институт прикладной 

физики Российской академии наук», расположенного по адресу: 603950, г. Нижний Новгород, ул. 

Ульянова, д. 46. 

- ограждающие конструкции (периметр) корпуса Федерального государственного 

бюджетного научного учреждения «Федеральный исследовательский центр Институт прикладной 

физики Российской академии наук», расположенного по адресу: 603950, г. Нижний Новгород, ул. 

Большая Печѐрская, д. 31/9, 3 этаж. 

2.  Возложить персональную ответственность за обеспечение режима безопасности 

обработки и хранения персональных данных в защищаемых помещениях на руководителей 

структурных подразделений. 

3. Все помещения контролируемой зоны в нерабочее время подлежат закрытию на ключ. 

4. Требования настоящего приказа довести до руководителей структурных 

подразделений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


